2020 年 5月 26 日

生徒・保護者 各位

東海大学付属大阪仰星高等学校中等部

校 長   小 寺  建 仁

６／１（月）以降の予定について
（緊急事態宣言解除に伴う学校再開）

 平素は本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り，感謝申し上げます。

 現在，5 月 31 日（日）まで休校措置としておりますが、先日緊急事態宣言が解除されたことに伴い、

6 月１日（月）より段階的に教育活動を再開し、6 月 15 日（月）から平常通りの授業を開始する予定

です。しかしながら，宣言が解除されたとはいえ、ウイルスそのものが消えたわけではなく、学校生活を送

るにあたっては引き続き様々な感染防止策を講じていく必要があります。再開後の学校生活における具体

的な注意・指導は全教職員をあげて実施してまいりますが、ご家庭においても，体調管理の徹底、マスクの

着用、手洗い・うがいの励行などのご指導をよろしくお願い致します。なお、今後の詳しい

行事予定については、別途あらためてご連絡いたします。ご理解とご協力をお願いいたします。

記

 １．今後の予定

6/  1(月)～6/13(土)  短縮授業（詳細は次ページの通り）

6/ 2(火)      2 年生健康診断（1･3 年自宅学習）

6/ 3(水)      3 年生健康診断（1･2 年自宅学習）

   6/15(月）      平常授業開始・クラブ活動開始

   6/18(木)       春季課題試験（理科・社会：5，6時限）

       ―以下は 5/9 にご連絡した通りです―

   7/14(火)～16(木)   前期中間試験

   7/25(土)～29(水)   3 者面談（7/25 は終日、7/27～7/29 は午後から）

   7/27(木)～8/8(土)  特別授業（午前中：全教科実施の特別時間割）

  8/ 9 (日)～17(月)  夏期休暇

  8/18(火)      全校集会・LHR

    8/19(水)      平常授業開始

  9/15(火)～17(木)  前期期末試験

  12/ 8(火)～10(木)   後期中間試験

  2/24(水)～26(金)  学年末試験

【短縮授業期間中の授業】特別授業時間割をもとに，以下の通り短縮授業を行います。

 ①全学年隔日登校とする。平日：朝 9:15 登校・15:00 完全下校 土曜：9:15 登校・12:30 完全下校

  ②登校日：下記時間割表参照してください。

 ③クラス分け

１－Ａ（前半：学籍番号１～２０、後半：学籍番号２１～４１）

１－Ｂ（前半：学籍番号１～２０、後半：学籍番号２１～４０）

１－Ｃ（前半：学籍番号１～１９、後半：学籍番号２０～３８）

２－Ａ･Ｂ（前半：学籍番号１～１３、後半：学籍番号１４～２６）

２－Ｃ（前半：学籍番号１～１８、後半：学籍番号１９～３６）

３－Ａ･Ｂ（前半：学籍番号１～１５、後半：学籍番号１６～３０）

３－Ｃ（前半：学籍番号１～１８、後半：学籍番号１９～３６）

 ④時間割（詳細は別途配信します。）＊健康診断(6/2,3)はクラス別時差登校

第 1週

6 月 1日(月) 6 月 2日(火) 6 月 3日(水) 6 月 4日(木) 6 月 5日(金) 6 月 6日(土)

１～５限

（クラス前半）

２年健康診断

（1･3年自宅学習）

３年健康診断

（1･2年自宅学習）

１～５限

（クラス後半）

１～５限

（クラス前半）

１～３限

（クラス後半）

2 週

6 月 8日(月) 6 月 9日(火) 6 月 10 日(水) 6月11日(木) 6月12日(金) 6月13日(土)

１～５限

（クラス後半）

１～５限

（クラス前半）

１～５限

（クラス後半）

１～５限

（クラス前半）

１～５限

（クラス後半）

１～３限

（クラス前半）

⑤ ＜短縮授業(6/1～13)の時程＞

9:15    登校・ＳＨＲ

    9:35-10:15 １限（40 分）

10:25-11:05 ２限（40 分）

11:15-11:55 ３限（40 分）12:30 完全下校（土曜日）

12:05-12:45 ４限（40 分）

12:45-13:30 昼休み

13:30-14:10 ５限（40 分）15:00 完全下校（月～金）

２．その他

 ・6/1(月)より出席すべき日数に含まれます。

 ・必ずマスクを着用して登校してください。

・朝必ず自宅にて検温し、風邪症状・体調不良があれば登校を控えてください。また，登校に際して

不安のある場合は、事前にご相談ください。

 ・6/14(日)まではクラブ活動（自主練含む）は禁止です。6/15(月)以降の活動については別途連絡し

ます。

 ・6/1(月)より，売店にてパン・弁当・飲み物等の販売をしますが、数に限りがありますので、極力

昼食は持参するようにしてください。なお，持ち帰り用のプラスチックバッグ削減のため、マイバッ

グを持参のご協力をお願いします。

 ・状況により予定の変更がある場合は、できるだけ速やかにお知らせいたします。

以 上